
 

1 
 

TLP: AMBER   

TLP: AMBER    

SMLOUVA O DÍLO  

Provedení personálně procesního auditu v Psychiatrické nemocnici Bohnice.  

Číslo smlouvy zadavatele: ____________________ 

 

 

Smluvní strany: 

 

Psychiatrická nemocnice Bohnice 

se sídlem: Ústavní 91, 181 02 Praha 8 

IČ: 00064220 

DIČ: CZ00064220 

Zastoupena: MUDr. Zuzanou Barboríkovou, MBA, ředitelkou 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 16434081/0710 

na straně prvé (dále jen „zadavatel“) 

 

a 

 

HR Direct s.r.o. 

se sídlem Čechova 407, Bakov nad Jizerou, 294 01 

IČ: 27620611 

DIČ: CZ27620611 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C 119443 

Zastoupena: Mgr. Jaromírou Huškovou, jednatelkou 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu: 2151789036/5500 

na straně druhé (dále jen „dodavatel“) 

 

 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo vedenou v evidenci zadavatele pod výše uvedeným 

číslem (dále jen „Smlouva“) v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, s použitím 

příslušných ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších novel, jako i některými dalšími 

zvláštními právními předpisy upravujícími závazné podmínky ve vztahu k předmětu plnění této 

smlouvy uzavírané mezi dodavatelem a zadavatelem. 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele provést personálně procesní audit pro 56 

zaměstnanců nezdravotních pozic v úsecích lékařské a ošetřovatelské péče zadavatele s cílem: 

 Zmapovat procesy a činnosti, které mají vztah k auditovaným zaměstnancům, 



 

2 
 

TLP: AMBER   

TLP: AMBER    

 Provést analýzu současného stavu organizační struktury určených oddělení a vybraných 

zaměstnanců v úsecích lékařské a ošetřovatelské péče, 

 Zmapovat současný stav z pohledu nastavených procesů určených úseků a vybraných 

zaměstnanců v úsecích lékařské a ošetřovatelské péče – analýza, zda jsou efektivní, zda 

je v nich dostatečný počet zaměstnanců nebo naopak je potřeba optimalizovat, 

 Identifikace silných a slabých stránek současného stavu, 

 Návrhy konkrétních řešení pro další postup (eliminace slabých stránek a rizik, 

posílení/implementace silných stránek/ příležitostí, případně outsourcingu), 

 Návrhy opatření vedoucí k úsporám v důsledku navržených změn v organizační struktuře 

či procesech, 

 Návrh optimalizace organizační struktury a počtu pracovních pozic jednotlivých úseků 

(zaměstnanců na pracovní poměr a případně návrh na počet zaměstnanců na základě 

dohod konaných mimo pracovní poměr). 

Navrhovaná řešení by měla zajistit zadavateli optimální stav, tj. stav nejvyšší účelnosti a 

efektivity předmětných procesů a poskytovaných služeb, a musí být v souladu s platnými 

právními předpisy ČR a v souladu s požadavky akreditace organizací SAK. 

 

II. 

Předmět díla, termíny 

1. Výstupem personálně procesního auditu bude závěrečná zpráva, která bude obsahovat podrobnou 

komparaci stávajícího a navrhovaného stavu – identifikaci silných a slabých stránek – návrh 

konkrétních opatření v podobě popisu optimalizovaných procesů a činností, včetně 

ekonomického dopadu – srovnání návrhů s popisem současného stavu včetně odůvodnění – další 

případná shrnutí nálezů šetření a dovozených závěrů. 

2. Předpokládaný termín zahájení realizace personálně procesního auditu je ke dni 13.2.2023 

13.02.2023 a termín ukončení plnění personálně procesního auditu jsou 3 měsíce od začátku 

realizace.  

3. Podmínky převzetí díla jsou popsány v článku VI. 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel prohlašuje, že na základě svých odborných znalostí a zkušeností je schopen poskytnout 

zadavateli předmět díla v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě. 

2. Dodavatel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou předmětu této smlouvy, jsou mu 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k jeho naplnění a že disponuje 

takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci za cenu 

stanovenou v čl. IV této smlouvy. 



 

3 
 

TLP: AMBER   

TLP: AMBER    

3. Dodavatel se zavazuje, že předmět této smlouvy provede v souladu s právními předpisy, jakož 

i v souladu se všemi normami obsahujícími technické specifikace a technická řešení, řádně a včas, 

s odbornou péčí a v souladu se zájmy a podle pokynů zadavatele. Prohlašuje, že předmět plnění 

této smlouvy není plněním nemožným a pečlivě zvážil všechny důsledky uzavření této smlouvy. 

4. Zadavatel se zavazuje při plnění dle této smlouvy poskytnout dodavateli potřebnou součinnost. 

5. Při splnění podmínek dle této smlouvy se zadavatel zavazuje zaplatit dodavateli za naplnění 

předmětu této smlouvy cenu dle čl. IV. této smlouvy. 

6. Dodavatel se zavazuje postupovat při plnění předmětu smlouvy s odbornou péčí, podle svých 

nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit zájmy zadavatele a postupovat v souladu 

s jeho pokyny. 

7. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a neprodleně si vzájemně sdělovat informace, 

které mohou mít vliv na plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Jsou povinny plnit své 

závazky vyplývající z této smlouvy takovým způsobem, aby nedocházelo k prodlení s plněním 

jednotlivých termínů. 

8. Dodavatel je povinen upozorňovat zadavatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 

pokynů daných mu zadavatelem k plnění této smlouvy služeb, jakož i na jakékoli jiné okolnosti, 

které by mohly způsobit zmaření řádného a včasného dokončení díla či by vedly ke vzniku škody. 

Pokud zadavatel i přes upozornění na splnění svých pokynů trvá, neodpovídá dodavatel za 

případnou škodu tím vzniklou. 

 

IV. 

Cena a platební podmínky 

1. Za služby poskytnuté v souladu s touto smlouvou uhradí zadavatel dodavateli odměnu za 

jednoho auditovaného zaměstnance ve výši: 2450,- Kč bez DPH (slovy 

dvatisícečtyřistapadesát korun českých), tj. 2964,50,- Kč s DPH (slovy 

dvatisícedevětsetšedesátčtyři padesát korun českých).  

Celková odměna se odvíjí podle počtu auditovaných zaměstnanců a předpokládá se ve výši 

137200,- Kč bez DPH (slovy stotřicetsedmtisícdvěstě korun českých), tj. 166012,- Kč s DPH 

(slovy stošedesátšesttisícdvanáct korun českých) za celkem 56 auditovaných zaměstnanců.  

DPH v sazbě 21 % činí 28812,- Kč. DPH bude k cenám účtováno v zákonné výši dle legislativy 

platné v době jejich účtování. 

2. Odměna je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného dodavatelem.  

3. Dodavatel je po dohodě se Zadavatelem oprávněn vystavit fakturu i na již částečně odvedenou 

službu. 

4. Faktura dodavatele musí být předložena ve dvou vyhotoveních. Faktura je splatná 300 

kalendářních dnů od jejího doručení zadavateli.  

5. Ceny uvedené v tomto odstavci jsou nepřekročitelné, dodavatel prohlašuje, že tyto ceny plně 

pokrývají všechny jeho náklady spojené s plněním předmětu této smlouvy. Výjimkou může být 

pouze změna sazeb DPH a zákonných poplatků. 



 

4 
 

TLP: AMBER   

TLP: AMBER    

6. Faktury vystavené dodavatelem dle této smlouvy musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu 

v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Faktury budou dále obsahovat název této smlouvy a číslo, pod nímž je smlouva evidována 

u zadavatele, označení případných dodatků smlouvy a popis plnění, k němuž se faktura vztahuje. 

8. Zadavatel je oprávněn od faktury dodavatele odečíst své splatné pohledávky za dodavatelem, 

které vzniknou v souvislosti s plněním podle této smlouvy. 

9. Zadavatel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované náležitosti, 

případně má jiné nedostatky s tím, že nová doba splatnosti opravené faktury začíná znovu běžet 

ode dne jejího doručení zadavateli. 

10. Cena je považována za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu zadavatele ve 

prospěch účtu dodavatele. 

11. Cena bude zadavatelem uhrazena na účet dodavatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Pokud by 

dodavatel v období od data, kdy podepsal smlouvu, do vystavení faktury změnil číslo bankovního 

účtu, musí tuto skutečnost sdělit zadavateli nejpozději s předloženou fakturou. Toto sdělení musí 

být podepsané osobou dodavatele oprávněnou k jednání ve věcech smluvních, nebo jím 

zmocněnou osobou. Při splnění této podmínky není změna účtu podnětem k uzavření dodatku ke 

smlouvě. Cena pak bude uhrazena na bankovní účet uvedený na faktuře. 

12. Dodavatel prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých plátců, a zavazuje se po dobu 

trvání této smlouvy řádně a včas platit DPH. Pokud finanční úřad vyzve zadavatele k placení 

DPH nezaplacené dodavatelem při realizaci této smlouvy, dodavatel se zavazuje zaplatit 

zadavateli smluvní pokutu ve výši odpovídající nezaplacenému DPH. 

 

V. 

Mlčenlivost 

1. Není-li dále stanoveno jinak, je dodavatel povinen během plnění této smlouvy i po uplynutí doby, 

na kterou je tato smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 

dozví od zadavatele v souvislosti s jejím plněním. Této povinnosti může poskytovatele zprostit 

pouze zadavatel. Zproštění povinnosti mlčenlivosti musí být učiněno písemně. Výše uvedenou 

povinností mlčenlivosti není dotčena možnost dodavatele uvádět činnost dle této smlouvy jako 

svou referenci ve svých nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě rozsahu 

stanoveném zadavatelem. Dodavatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy 

přijde on, jeho pověření zaměstnanci nebo osoby, které pověřil prováděním díla dle této smlouvy, 

do styku s osobními nebo citlivými údaji ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo 

k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 

neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil 

zákon č.110/2019 Sb. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o 

bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Povinnost 

mlčenlivosti trvá i po ukončení této smlouvy. 



 

5 
 

TLP: AMBER   

TLP: AMBER    

2. Povinnost mlčenlivosti a závazek k ochraně informací dle tohoto článku se nevztahuje na 

 informace, které se staly veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti 

jejich ochrany; 

 informace získané na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé smluvní 

straně, pokud je dodavatel schopen tuto skutečnost doložit; 

 informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti 

jejich ochrany a 

 informace, u kterých povinnost jejich zpřístupnění ukládá právní předpis. 

3. Dodavatel se zavazuje uhradit zadavateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti mlčenlivosti 

poškodí, veškeré soudně prokázané škody tímto porušením způsobené. Povinnosti dodavatele 

vyplývající z ustanovení příslušných právních předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou 

ustanoveními tohoto článku dotčeny. 

4. Obě strany se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace a zprávy týkající se vlastní 

spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran a předmětu smlouvy, pokud by jejich zveřejnění 

mohlo poškodit druhou smluvní stranu. Tímto ustanovením není dotčena povinnost zadavatele 

poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

VI. 

Převzetí předmětu smlouvy, vlastnické právo 

1. Dodavatel předá osobně zadavateli písemnou závěrečnou zprávu v listinné i elektronické podobě 

ve třech vyhotoveních nejpozději do 31.5.2023.osobám zadavatele uvedených v článku X. 

Současně dodavatel seznámí zadavatele s auditními výsledky a navrhovanými doporučeními 

formou PowerPointové prezentace. Zadavatel uplatní připomínky do 5 pracovních dnů od 

doručení, nebo do té doby sdělí e-mailem dodavateli, že žádné připomínky nemá. 

2. Pokud bude zadavatel požadovat zapracovat připomínky do výstupu personálně procesního 

auditu, předá dodavatel zadavateli finální dokument se zapracovanými připomínkami zadavatele 

ve lhůtě do 5 pracovních dnů od doručení připomínek, a to ve formě dle odst. 1 tohoto článku.  

3. Dodavatel zajistí, že k předmětu této smlouvy nevzniknou autorská práva třetích stran ani nebude 

zatížen právy třetích osob, ze kterých by pro zadavatele plynuly jakékoliv další finanční nebo jiné 

nároky třetích stran. Pokud by taková práva přesto existovala či v průběhu plnění vznikla, 

dodavatel je povinen zajistit jejich bezplatný převod na zadavatele, a to v plném rozsahu a na 

vlastní náklady, respektive na vlastní náklady zajistit vypořádání nároků třetích stran. 

4. Dodavatel se zavazuje, že bez předchozího výslovného písemného souhlasu zadavatele 

nepostoupí ani nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této smlouvy na třetí osoby. 

 

 

 

VII. 



 

6 
 

TLP: AMBER   

TLP: AMBER    

Odpovědnost za škodu 

1. Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této 

smlouvy. Obě strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 

vzniklých škod. 

2. Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku neúplného, věcně nesprávného 

nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. Žádná ze smluvních stran není 

odpovědná za nesplnění svého závazku v důsledku prodlení druhé smluvní strany nebo 

v důsledku nastalých okolností vylučujících odpovědnost. 

3. Obě smluvní strany odpovídají za škodu, kterou způsobí druhé straně porušením svých povinností 

dohodnutých touto smlouvou při provádění předmětu plnění této smlouvy a za podmínek daných 

touto smlouvou či povinností, které vyplývají už ze samotného předmětu plnění smlouvy. 

 

VIII. 

Sankční ujednání  

1. Pro případ prodlení dodavatele s plněním předmětu smlouvy a i pro případ prodlení dle čl. VI. 

odst. 2 zaplatí dodavatel zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny dle čl. IV. za 

každý i započatý den prodlení. 

2. Smluvní strany sjednávají pro případ porušení povinnosti o zachování mlčenlivosti čl. V. této 

smlouvy smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč za každý případ. 

3. V případě, že zadavatel bude v prodlení se zaplacením faktury poskytovateli podle čl. IV., je 

zadavatel povinen zaplatit dodavateli zákonný úrok z prodlení z fakturované částky za každý den 

prodlení dle aktuálně platné legislativy. 

4. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně a za každý jednotlivý případ. Zaplacením smluvní pokuty 

není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti, které 

se smluvní pokuta týká. 

5. Smluvní pokuty stanovené dle tohoto článku jsou splatné do dvacetijedna (21) dnů ode dne 

doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty povinné smluvní straně. 

 

IX. 

Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 

smluv“). 

2. Platnost této smlouvy může být předčasně ukončena: 

a) písemnou dohodou smluvních stran; 

b) písemnou výpovědí smlouvy podanou zadavatelem, a to i bez udání důvodu; 

c) odstoupením zadavatele od smlouvy v případě jejího opakovaného (tj. minimálně 2x) 



 

7 
 

TLP: AMBER   

TLP: AMBER    

porušení ze strany dodavatele nebo podstatného porušení ze strany dodavatele; 

d) výpovědí dodavatele, pokud bude zadavatel přes písemné upozornění dodavatele déle 

než 30 dnů od písemného upozornění v prodlení s plněním své platební povinnosti 

vůči dodavateli. 

3. Za podstatné porušení smlouvy ze strany dodavatele se považuje zejména prodlení dodavatele 

s předáním předmětu plnění delší než 30 dnů, porušení jakékoliv povinnosti dodavatele 

vyplývající ze smlouvy a její nesplnění ani v dodatečné lhůtě (alespoň 5 dnů), kterou zadavatel 

dodavateli poskytl (nevylučuje-li to charakter porušené povinnosti). Odstoupení od smlouvy ze 

strany zadavatele není spojeno s uložením jakékoliv sankce k jeho tíži. 

4. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 

ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

5. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od 

smlouvy druhé smluvní straně na adresu jejího sídla uvedené v záhlaví této smlouvy. Smluvní 

strany se dohodly, že odstoupení od smlouvy se považuje za doručené 10. dnem od jejího uložení 

u provozovatele poštovních služeb, resp. výslovným odmítnutím přijetí odstoupení druhou 

stranou. 

 

X. 

Ostatní ustanovení 

1. Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím kontaktních osob, kterými 

jsou: 

za zadavatele: 

 

Mgr. Daniel Machocký 

tel.: +420 284 016 131, 

e-mail: daniel.machocky@bohnice.cz 

   

za dodavatele: 

Mgr. Jaromíra Hušková, jednatelka 

tel.: +420 723 673 339,  

e-mail: huskova@hrdirect.cz 

 

2. Osoby uvedené v předchozím odstavci jsou oprávněné převzít výstup personálně procesního 

auditu za svou smluvní stranu. 

3. K záležitostem, které se týkají smluvního vztahu, jsou oprávněné osoby uvedené v záhlaví této 

smlouvy. 

4. Změny této smlouvy musí mít písemnou formu číslovaných dodatků. Nutnost uzavření dodatku 

neplatí u změny kontaktních osob dle tohoto článku, kde je oznámení splněno doručením e-mailu 

kontaktním osobám druhé smluvní strany, a v případě zákonné změny DPH. 



 

8 
 

TLP: AMBER   

TLP: AMBER    

5. Není-li smluvními stranami prokazatelně dohodnuto jinak, všechna oznámení mezi smluvními 

stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo která mají být učiněna na základě této smlouvy, 

musí být učiněna v písemné podobě a druhé straně doručena buď osobně nebo doporučeným 

dopisem na adresu smluvních stran. Změna adresy musí být neprodleně písemně oznámena druhé 

straně. 

6. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neupravené a z této smlouvy vyplývající, se 

řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Není-li takových 

ustanovení, posoudí se taková práva nebo povinnosti dle principů spravedlnosti a zásad, na nichž 

spočívá zákon č. 89/2012 Sb. 

7. Dodavatel je povinen strpět uveřejnění této smlouvy a jejích případných dodatků dle zákona o 

registru smluv. Dodavatel je rovněž povinen strpět zveřejnění smlouvy v souladu se zákonem č. 

134/2016, o zadávání veřejných zakázek. 

8. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy je povinna to 

ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných 

k podpisu smlouvy, jinak se těchto skutečností nemůže dovolávat. 

9. Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným 

či nevynutitelným rozhodnutím příslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost 

či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy nebo jejích 

částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze 

oddělit od dalšího obsahu. 

10. V případě uvedeném v předchozím odstavci se obě smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné 

ustanovení nahradit novým ustanovením, které je svým účelem a hospodářským významem co 

nejbližší ustanovení této smlouvy, jež má být nahrazeno. 

11. Tato smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vůle ve 2 vyhotoveních, z nichž jedno obdrží 

zadavatel a jedno dodavatel. 

 

 

 

V Praze dne ______________ 

 

 

 

 

………….…………………………… 

MUDr. Zuzana Barboríková, MBA 

ředitelka  

Psychiatrická nemocnice Bohnice 

 

 

V Mladé Boleslavi dne 20.01.2023 

 

 

 

 

………….…………………………… 

Mgr. Jaromíra Hušková, 

jednatelka 

HR Direct s.r.o. 

 

 

 

 


